2023 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名   株式会社エノモト

代表者名   代表取締役社長 武内 延公

（コード番号：６９２８ 東証プライム）

問合せ先

役職・氏名  経営管理グループ担当執行役員

 企画管理部長 武井 勉

電  話  ０５５４－６２－５１１１

株主還元方針の変更(DOE 指標導入)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更について決議いたしましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

・株主還元方針変更の理由及び内容

当社は株主に対する利益還元を経営の最重要政策と位置付けており、将来の事業展開と

経営基盤強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当の継続を重視して業績に

裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針としております。

株主還元の定量的な数値基準として、当社は従前より「配当性向 25%以上」を目安に

掲げてまいりましたが、当社の持続的成長と株主の長期的な利益を一層重視し、配当額の

安定性を高めるため、自己資本配当率(DOE)を新たな指標として導入することを決定いたし

ました。

2024 年 3 月期以降は、最適な自己資本水準及び投資環境、短期的な利益増加の反映方法

などを総合的に勘案して「DOE2.5%以上」を定量的な数値基準とし、株主の皆様への利益還元

に積極的な取り組みを続けてまいります。

以上